
                                                    
 

   
 

 

Information om sekretesslagen 
 
Sekretessen gäller hos myndigheter, d.v.s. de personer som är anställda vid eller 
har uppdrag hos myndigheter, t.ex. vårdbiträden i äldreomsorgen, dagbarnvårdare, 
personal vid förskolorna, socialkontorets tjänstemän samt förtroendevalda i 
äldreomsorgsnämnd, barn- och familjenämnd. Till myndigheter räknas bl.a. 
socialtjänst, hälso- och sjukvård, skolan, försäkringskassan. Sekretessen gäller 
såväl gentemot allmänheten som mellan myndigheter. 
 
Sekretessen gäller inom socialtjänsten för uppgifter om enskilds personliga 
förhållanden om det inte står klart att uppgiften kan röjas utan att den enskilde 
eller någon honom närstående lider men. 
 
Sekretess gäller alltså för uppgifter såvida det inte kan bevisas att utlämnande av 
en uppgift kan ske utan att den enskilde skadas. Uppgifter om den enskildes 
hälsotillstånd kan t.ex. behöva lämnas ut vid besök hos läkare och information kan 
behöva lämnas till barnavårdscentralen. 
 
Sekretessen inom socialtjänsten benämns stark sekretess medan vissa andra 
myndigheter har en svagare sekretess. I praktiken kan man anta att samma 
bedömning sker hos samtliga myndigheter vad det gäller utlämnande av den typ av 
uppgifter som förekommer inom socialtjänsten. De uppgifter som får lämnas ut är 
dock endast sådana som är nödvändiga för att erhålla sökt hjälp eller förmån eller 
på annat sätt hjälpa den enskilde. Som exempel kan nämnas uppgifter som lämnas 
till försäkringskassan för att en pensionär skall få höjd pension eller BTP. Detta kan 
också innebära att det under en längre tid kan behöva ske ett ömsesidigt utbyte av 
information i syfte att uppnå ett önskat behandlingsresultat, t.ex. samarbete mellan 
socialtjänsten och barnpsyk. 
 
Av ovanstående framgår att sekretessbelagda uppgifter kan lämnas ut till andra 
myndigheter om det står klart att den enskilde ej skadas. Det föreligger dock ett 
absolut förbud mot utlämnande av sådana uppgifter till privatpersoner, t.ex. 
anhöriga, grannar eller andra utomstående. Sekretessbelagda uppgifter kan dock 
lämnas ut på uppmaning av eller efter samtycke av den enskilde. Ett samtycke kan 
också ha karaktären av ett tyst samtycke, t.ex. om en person ramlar och bryter 
benet kan den skadades personens son informeras, eftersom samtycke till detta 
kan förutsättas. Man bör sträva efter att få den enskildes samtycke till utlämnande 
av uppgifter. Det kan dock uppstå situationer där det med hänsyn till den enskildes 
bästa kan bli nödvändigt att utlämna uppgifter mot den enskildes vilja. Som 
exempel kan nämnas en situation då ett vårdbiträde eller annan anställd måste 
medverka för att få ett vårdintyg utfärdat. 
 
Den enskilde har alltid rätt att ta del av sekretessbelagda uppgifter och handlingar 
som rör honom själv. 
 
En anställd kan aldrig ställas till ansvar för att ha nekat till att lämna ut en uppgift. 
I tveksamma fall bör samråd ske med närmast högre chef. 
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